
Temeljem članka 8. Odluke o osnivanju Javne profesionalne vatrogasne postrojbe grada 

Belog Manastira („Službeni glasnik Grada Belog Manastira“, broj:1/00,1/01, 4/04 i 1/21), članka 

28. Statuta Javne profesionalne vatrogasne postrojbe Grada Belog Manastira,                  

Ur. broj:2100/01-07-21-233 od 13.09.2021. godine Vatrogasno vijeće Javne profesionalne 

vatrogasne postrojbe Grada Belog Manastira na sjednici održanoj 23.09.2024. godine donijelo je 

 

O D L U K U   

          o koeficijentima za utvrđivanje plaće radnicima Javne profesionalne vatrogasne  

    postrojbe Grada Belog Manastira i visini osnovice za obračun plaće 
 
 
 
      Članak 1. 
 Utvrđuje se koeficijent za plade radnicima Javne profesionalne vatrogasne postrojbe Grada Belog 
Manastira kako slijedi: 
 

Red 
broj 

Vrsta radnog mjesta Radno mjesto Koeficijent 

1.  Spremačica 0,78 

2. 3 Administrativni referent 1,10 

3. 3 Vatrogasac 1,10 

4. 3 Vatrogasac specijalist 1,16 

5. 3 Stariji vatrogasac specijalist 1,20 

6. 3 Vatrogasac - vozač 1,22 

7. 3 Stariji vatrogasac-vozač 1,27 

8. 3 Voditelj vatrogasne grupe 1,24 

9. 3 Voditelj vatrogasne grupe - vozač 1,25 

10. 2 ili  
3 

Voditelj vatrogasne smjene 1,60 
1,50 

11. 1 ili 
2 

Zamjenik zapovjednika postrojbe 2,25 
2,17 

12. 1 ili  
2 

Zapovjednik postrojbe 2,40 
2,25 

                 

                                 Članak 2. 

Osnovica za izračun plade utvrđuje se sukladno Zakonu o vatrogastvu ( N.N.br 125/19, 114/22) 

članak 76. stavak 6. 

 

                                 Članak 3. 

 Visina plade određuje se na način da se koeficijent utvrđen iz članka 1. uveda za dodatke 

iz članka 5. ove Odluke te pomnoži s osnovicom za obračun plada za zaposlene kojima se plada 

određuje na temelju Zakona, Pravilnika o pladama i drugim primanjima radnika, drugim 

propisom i sada važedim ili naknadno sklopljenim Kolektivnim ugovorom koji obvezuje Javnu 

profesionalnu vatrogasnu postrojbu Grada Belog Manastira      



 Članak 4. 

 Rješenja o visini plada i rasporedu radnika na radne mjesta Javne profesionalne 

vatrogasne postrojbe Grada Belog Manastira donosi zapovjednik. 

  

 

                                    Članak 5. 

  Visina dodatka: za poslove s posebnim uvjetima rada, povedanu opasanost za život i zdravlje 

profesionalnog vatrogasaca, odgovornost u sustavu hijerarhije rukovođenja i za osobno 

vatrogasno zvanje nalaze se u Tablici 1 i Tablici 2.  

 

     Tablica 1 

 

 

Redni broj 

 

Kategorija vatrogasca 

 

Naziv radnog mjesta 

Min. 

stručna 

sprema 

Dodatak na koeficijent složenosti radnog mjesta za 

Posebne 

uvjete rada 

Opasnost za 

život i zdravlje 

Odgovornost za 

rukovođenje 

UKUPNO 

1. 
Položaj I. vrste i  

radna mjesta I. vrste 

Zapovjednik vatrogasne 

postrojbe I. kategorije 

Razina 7.1. sv ili 7.1. 

st HKO-a 
8% 2% 8% 18% 

Zapovjednik vatrogasne 

postrojbe II. kategorije 

Razina 7.1. sv ili 7.1. 

st HKO-a 
8% 2% 8% 18% 

Zapovjednik vatrogasne 

postrojbe III. kategorije 

Razina 7.1. sv ili 7.1. 

st HKO-a 
8% 2% 8% 18% 

Zapovjednik vatrogasne 

postrojbe IV. kategorije 

Razina 7.1. sv ili 7.1. 

st HKO-a 
7% 3% 8% 18% 

2. 

 

 

 

 

 

Radna mjesta I. vrste i  

položaj II. vrste 

Zapovjednik vatrogasne smjene u 

VP I. kategorije 

Razina 7.1. sv ili 7.1. 

st HKO-a 
10% 5% 5% 20% 

Zamjenik zapovjednika 

vatrogasne postrojbe I. kat. 

Razina 7.1. sv ili 7.1. 

st HKO-a 
8% 2% 5% 15% 

Zamjenik zapovjednika 

vatrogasne postrojbe II. kat. 

Razina 7.1. sv ili 7.1. 

st HKO-a 
8% 2% 5% 15% 

Zamjenik zapovjednika 

vatrogasne postrojbe III. kat. 

Razina 7.1. sv ili 7.1. 

st HKO-a 
8% 2% 5% 15% 

Zamjenik zapovjednika 

vatrogasne postrojbe IV. kat. 

Razina 7.1. sv ili 7.1. 

st HKO-a 
7% 3% 5% 15% 

Zapovjednik vatrogasne postaje Razina 7.1. sv ili 7.1. 

st HKO-a 
8% 2% 5% 15% 

Pomodnik zapovjednika 

vatrogasne postrojbe 

Razina 7.1. sv ili 7.1. 

st HKO-a 
8% 2% 5% 15% 



3. 

 

 

 

 

 

 

 

Radna mjesta II. vrste i 

položaj II. vrste 

Zapovjednik vatrogasne 

postrojbe IV. kat. 

Razina 6. sv ili 6. st 

HKO-a 
7% 3% 8% 18% 

Zamjenik zapovjednika 

vatrogasne postrojbe IV. kat. 

Razina 6. sv ili 6. st 

HKO-a 
7% 3% 5% 15% 

Zapovjednik vatrogasne smjene  Razina 6. sv ili 6. st 

HKO-a 
8% 2% 5% 15% 

Zapovjednik vatrogasne postaje  Razina 6. sv ili 6. st 

HKO-a 
8% 2% 5% 15% 

Zapovjednik vatrogasne 

ispostave 

Razina 6. sv ili 6. st 

HKO-a 
8% 2% 5% 15% 

Voditelj vatrogasnog operativnog 

dežurstva 

Razina 6. sv ili 6. st 

HKO-a 
8% 2% 5% 15% 

Voditelj vatrogasne smjene Razina 6. sv ili 6. st 

HKO-a 
10% 15% 4% 29% 

Vatrogasni instruktor Razina 6. sv ili 6. st 

HKO-a 
8% 2% 6% 16% 

Pomodnik zapovjednika 

vatrogasne postrojbe 

Razina 6. sv ili 6. st 

HKO-a 
8% 2% 5% 15% 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

Radna mjesta III. vrste i 

položaj III. vrste 

Voditelj vatrogasne smjene  Razina 4.2 HKO-a 10% 15% 4% 29% 

Voditelj vatrogasnog operativnog 

dežurstva 
Razina 4.2 HKO-a 8% 2% 5% 15% 

Voditelj vatrogasne grupe - vozač Razina 4.2 HKO-a 10% 15% 3% 28% 

Voditelj vatrogasne grupe Razina 4.2 HKO-a 10% 15% 3% 28% 

Voditelj vatrogasnog odjeljenja 

Razina 4.2 HKO-a 10% 15% 5% 30% 

5. Radna mjesta III. vrste 

Vatrogasni instruktor Razina 4.2 ili 4.1 

HKO-a 
8% 2% 5% 15% 

Vatrogasac operativni dežurni Razina 4.2 ili 4.1 

HKO-a 
8% 2% 4% 14% 

Stariji vatrogasac vozač Razina 4.2 ili 4.1 

HKO-a 
10% 15% 0% 25% 

Vatrogasac vozač  Razina 4.2 ili 4.1 

HKO-a 
10% 15% 0% 25% 

Stariji vatrogasac specijalist Razina 4.2 ili 4.1 

HKO-a 
10% 15% 0% 25% 

Vatrogasac specijalist Razina 4.2 ili 4.1 

HKO-a 
10% 15% 0% 25% 

Vatrogasac  Razina 4.2 ili 4.1 

HKO-a 
10% 15% 0% 25% 

               

 

 



 

 

                

 

         Tablica 2. 

                                                                                                   

   
Stručna 

sprema 

Osobno vatrogasno zvanje Dodatak % 

Razina 4.2 

ili 4.1 

HKO-a 

Vatrogasci 

Mlađi vatrogasac 2,5 

Vatrogasac 3,0 

Stariji vatrogasac 3,5 

Stariji vatrogasac I. reda 4,0 

Niži vatrogasni dočasnici 

Mlađi niži vatrogasni dočasnik 5,0 

Niži vatrogasni dočasnik 5,5 

Stariji niži vatrogasni dočasnik 6,0 

Razina 6. 

sv ili 6. st 

HKO-a 

Viši vatrogasni dočasnici 

Mlađi viši vatrogasni dočasnik 6,5 

Viši vatrogasni dočasnik 7,0 

Razina 7.1. 

sv ili 7.1. st 

HKO-a 

Niži vatrogasni časnici 

Mlađi niži vatrogasni časnik 8,0 

Niži vatrogasni časnik 8,5 

Stariji niži vatrogasni časnik 9,0 

Viši vatrogasni časnici 

Mlađi viši vatrogasni časnik 10,0 

Viši vatrogasni časnik 10,5 

Stariji viši vatrogasni časnik 11,0 

Visoki vatrogasni časnici Visoki vatrogasni časnik 
12,0 

 

 

 

U Belom Manastiru 23.09.2024. 

Ur.broj:2100-1-7-24-231 

       


